[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26 октября 2021 года
                        № 36
Об инициативном бюджетировании
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 22.12.2017 г. № 945 «О реализации на территории Нижегородской области проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»», в связи с подготовкой к конкурсу проектов, поступивших от инициативных групп
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять участие в реализации проектов инициативного бюджетирования «Ремонт автомобильной дороги по ул.Красноармейская п.Восход» и «Устройство детской площадки в п.Мирный».

2. Поддержать инициативный проект «Ремонт автомобильной дороги по ул.Красноармейская п.Восход». Рекомендовать главе администрации Восходовского сельсовета выделить денежные средства для софинансирования инициативного проекта со стороны бюджета Восходовского сельсовета в сумме 434 784,60 (Четыреста тридцать четыре тысячи семьсот восемьдесят четыре) рубля 60 копеек на следующие мероприятия:
- исправление профиля щебеночных оснований 240 м2.;

- розлив битумной эмульсии 0,72 т.;

- устройство асфальто-бетонного покрытия толщиной 6 см 1200 м2.;

- устройство трех съездов.

         3. Поддержать инициативный проект «Устройство детской площадки в п.Мирный». Рекомендовать главе администрации Восходовского сельсовета выделить денежные средства для софинансирования инициативного проекта со стороны бюджета Восходовского сельсовета в сумме 144 700,75 (Сто сорок четыре тысячи семьсот) рублей 75 копеек на следующие мероприятия:
- планировка площади бульдозером - 1200 м2;

- копание ям вручную - 3,7 м3;

- устройство бетонной подготовки - 3 м3;

- установка детского игрового комплекса - 1 шт., горки детской - 1 шт., качели двойной - 1 шт., качели одинарной - 1 шт., карусели стоячей - 1 шт., качели балансира - 1 шт., песочницы без крыши - 1 шт., лавочки со спинкой - 1 шт., лавочки без спинки - 1 шт.;

- устройство забора (с установкой столбов) решетчатых высотой до 1,2 м - 140 м2;

- окраска забора масляными составами по дереву - 125 м2.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                            В.А.Лебедская
_1178604126